
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об утверждении Перечня 

муниципальных учреждений и 

имущества муниципальной 

собственности города Нижнего 

Новгорода, передаваемого в 

государственную собственность 

Нижегородской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ 

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения 

министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных учреждений, передаваемых в 

государственную собственность Нижегородской области (приложение № 1).  

 15.11.2019  № 183 

 



2. Утвердить Перечень имущества муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную собственность 

Нижегородской области (приложение № 2).  

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить 

утвержденные Перечни в министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о приеме 

указанных в них учреждений и имущества в государственную собственность 

Нижегородской области.  

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                   Н.П. Сатаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Приложение № 1 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 15.11.2019 № 183 

  
Перечень  

муниципальных учреждений, передаваемых в государственную собственность Нижегородской области 

 

№  

п/п 
Полное наименование организации 

Адрес места нахождения организации, 

ИНН организации 

1. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 17 «Ручеек» 

603142, город Нижний Новгород, 

улица Мончегорская, дом 16а, корпус 4 

ИНН 5256020238  ОГРН 1025202277132 

2. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 465» 

603144, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Приокский район,  

Анкудиновское шоссе, дом 11 а 

ИНН 5261021325  ОГРН 1025203579191 

3. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Санаторно-лесная школа» 

603144, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Приокский район,  

Анкудиновское шоссе, дом 24 

ИНН 5261036191  ОГРН 10252003580126 

4. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Санаторная школа-интернат № 5» 

603000, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Нижегородский район,  

улица Маслякова, дом 3а 

ИНН 5260094970  ОГРН 1025203048936 



5. 

Муниципальное казенное общеобразовательное учебно-

воспитательное учреждение 

 «Специальная школа № 27 открытого типа» 

603053, город Нижний Новгород, 

проспект Бусыгина, дом  39  

ИНН  5256022820  ОГРН 1025202275119 

6. 
Муниципальное казенное 

 общеобразовательное учреждение «Школа № 56» 

603009, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Приокский район,  

улица Невская, дом 25 

ИНН 5261019414  ОГРН 1025203570875 

7. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Школа № 142» 

603018, город Нижний Новгород, 

улица Аркадия Гайдара, дом 16   

ИНН  5256024546  ОГРН 1025202270653 

8. 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 2» 

 

603079 , Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Московский район, 

Московское шоссе, дом 79 

ИНН 5259028228 ОГРН 1025202846932 

9. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 65» 

603022, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Советский район,  

проспект Гагарина , дом 10 

ИНН 5262034711  ОГРН 1025203757281 

10. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат VIII вида № 71» 

603054, Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, Сормовский район, 

улица Культуры, дом 91, 

ИНН 5263036327 ОГРН 1025204420273 



11. 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 86» 

 

603157, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Московский район,  

улица Евгения Никонова, дом 6 

ИНН 5259028933  ОГРН 1025202847251 

12. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат №92»  

603043, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Автозаводский район,  

улица Лоскутова, дом 13а 

ИНН 5256022732  ОГРН 1025202271335 

13. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа – интернат № 95»  

603086, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Канавинский  район,  

улица Мануфактурная, дом 15 

ИНН 5257057858  ОГРН 1025202412531 

14. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 162» 

603083, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Автозаводский район,  

улица Старых производственников, дом 13 а 

ИНН 5256031720  ОГРН 1035204883911 

15. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для глухих детей» 

603144, Нижний Новгород, Анкудиновское шоссе, д. 9 

ИНН 5261036184  ОГРН 1025203579060 

16. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат № 10» 

603004, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Автозаводский район,  

улица Школьная, 10 

ИНН 5256021834   ОГРН 1025202271236 



 

  

17. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 39» 

6031096, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Нижегородский район,  

улица Ильинская, дом 22 

ИНН 5260076811  ОГРН 1025203022701 

18. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 107» 

603090, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, Ленинский район,  

улица Снежная, дом 33 

ИНН 5258031620  ОГРН 1025202613347 



 

 

 

 

 

 

 Приложение № 2 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 15.11.2019 № 183 

  

Перечень  

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, 

передаваемого в государственную собственность Нижегородской области 
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации, 

ИНН  организации 

Наименование 

имущества 
Адрес нахождения 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость на 

01.11.2019 

(руб.) 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение  

"Детский сад № 17 

"Ручеек" 

603142 

Нижегородская область 

город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Нежилые здания:     

1.1   

МДОУ Детский сад 

компенсирующего 

вида № 17 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Кадастровый номер 

52:18:0040263:876 

Площадь 1814,5  кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1986 

Инвентарный номер 

01010001 

6 160 148,08 3 665 287,33 

1.2   
Хозяйственный блок 

(сарай) 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Кадастровый номер 

52:18:0040263:877 

Площадь 46,2 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1989 

Инвентарный номер 

01010002 

530 100,00 122 584,06 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

1.3   Земельный участок 
Нижегородская 

область город Нижний 

Кадастровый номер 

52:18:0040263:44 
12 007 107,65 12 007 107,65 



Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Площадь 5011 кв. м 

 

Сооружения: 

1.4   Беседка 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Площадь 72 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1986 

Инвентарный номер 

1010006 

149399,28 23343,03 

1.5   Беседка 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Площадь 72 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1986 

Инвентарный номер 

1010005 

149 399,28 23 343,03 

1.6   Беседка 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Площадь 72 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1986 

Инвентарный номер 

1010004 

149 399,28 23 343,03 

1.7   
Сеть водопроводная 

наружная 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Протяженность 143 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1986 

Инвентарный номер 

01210003 

167 821,68 0,00 

1.8   
Сеть канализационная 

наружная 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Протяженность 143 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1986 

Инвентарный номер 

01210002 

273 951,12 0,00 

1.9   
Сеть наружного 

освещения 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Протяженность 143 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1986 

Инвентарный номер 

01210001 

60 213,28 0,00 



1.10   
Сеть тепловая 

наружная 

Нижегородская 

область город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский район 

Мончегорская ул, дом 

№ 16а, корпус 4 

Протяженность 143 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1986 

Инвентарный номер 

01210004 

337 225,68 0,00 

Иное движимое имущество 

1.11      7 048 435,27 1 101 333,74 

2 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

465» 

603144, 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

ИНН 5261021325 

Нежилые здания:     

2.1.   

Детск. сад. компенс. 

вида с приорит. 

осуществ. квалифиц. 

корр. отклон. в физич. 

и психич. развит. 

воспит. № 465 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Кадастровый номер 

52:18:0080065:21 

Площадь 1071,2 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1972 

Инвентарный номер 

ДО00002296 

6 249 437,44 2 682 942,71 

2.2.   Склад 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Кадастровый номер 

52:18:0080065:22 

Площадь 101,2 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1994 

Инвентарный номер 

ДО00002298 

56 361,60 38 142,74 

2.3   Гараж 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

 

Кадастровый номер 

52:18:0080065:29 

Площадь 21,3 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:: 

1972 

Инвентарный номер 

ДО00002297 

31 234,48 0,00 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

2.4   Земельный участок Нижегородская Кадастровый номер 57 298 685,64 57 298 685,64 



область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

52:18:080065:11 

Площадь 11676 +/- 38 кв. м 

Сооружения: 

2.5   Веранда прогулочная 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Год ввода в эксплуатацию: 

2009 

Инвентарный номер 

ДО00004465 

3 100,00 0,00 

2.6   Веранда прогулочная 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Год ввода в эксплуатацию: 

2009 

Инвентарный номер 

ДО00004464 

3 100,00 0,00 

2.7   Веранда прогулочная 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а. 

 

Год ввода в эксплуатацию: 

2009 

Инвентарный номер 

ДО00004463 

3 100,00 0,00 

2.8   Ворота входные 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Год ввода в эксплуатацию: 

1995 

Инвентарный номер 

ДО00002312 

13 921,68 0,00 

2.9   Ворота гаражные 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Год ввода в эксплуатацию: 

1995 

Инвентарный номер 

ДО00002309 

10 746,40 0,00 



Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

2.10   Канализация 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Год ввода в эксплуатацию: 

1972 

Инвентарный номер 

ДО00002311 

25 377,92 0,00 

2.11.   Огражд. территор. 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Год ввода в эксплуатацию: 

1970 

Инвентарный номер 

ДО00002306 

 

113 515,12 0,00 

2.12.   Трансформатор 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.01.1973 

Инвентарный номер 

ДО00002310 

82 297,36 0,00 

2.13.   Плескательный бассейн 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 11 а 

Год ввода в эксплуатацию: 

1970 

Инвентарный номер 

ДО00002299 

29 906,00 0,00 

Иное движимое имущество 

2.14      3 099 391,85 261 645,48 

3 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Санаторно-лесная 

школа» 

603144, 

Нижегородская 

область,  

город Нижний 

Новгород, 

Приокский район,  

Анкудиновское 

шоссе, дом 24 

ИНН 5261036191 

Нежилые здания:     



3.1.   
Санаторно-лесная 

школа 

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 24 

Кадастровый номер 

52:18:0080066:7 

Площадь 4706,4 кв.м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1981 

Инвентарный номер 

1020000006 

31 305 761,92 19 154 795,18 

3.2.   Овощехранилище 

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, 

дом 24 

Кадастровый номер 

52:18:0080066:20 

Площадь 111,4  кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1986 

Инвентарный номер 

1020000005 

82 572,48 0,00 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

3.3   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, Анкудиновское 

шоссе, дом 24 (участок 

№ 1) 

Кадастровый номер 

52:18:0080066:14 
390 111 868,90 

390 111 868,9

0 

Сооружения: 

3.4.   
Асфальтовое 

покрытие 

Нижегородская область, 

город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, Анкудиновское 

шоссе, дом 24 

Площадь 2200 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.09.1982 

Инвентарный номер 

1030000001 

201 073,2 0,00 

3.5.   
Теплотрасса 

(стальная труба) 

603144, Нижегородская 

область, город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, Анкудиновское 

шоссе, дом 24 

Длина 150 пм ,. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1981 

Инвентарный номер 

1030000003 

103 329,6 0,00 

3.6.   Водопровод (чугун) 

603144, Нижегородская 

область, город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, Анкудиновское 

шоссе, дом 24 

Длина 163 пм 

Год ввода в эксплуатацию: 

1981 

Инвентарный номер 

1030000004 

106 460,8 0,00 

3.7.   
Металлическое 

ограждение 

603144, Нижегородская 

область, город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, Анкудиновское 

Год ввода в эксплуатацию: 

1982 

Инвентарный номер 

1030000002 

156 172,4 0,00 



шоссе, дом 24 

 Транспортные средства: 

3.8.   
Автомобиль ГАЗ-

322121-12 

603144, Нижегородская 

область, город Нижний 

Новгород, Приокский 

район, Анкудиновское 

шоссе, дом 24 

Год ввода в эксплуатацию: 

2011 

Инвентарный номер 

1350000001 

Государственный 

регистрационный знак  

Е899СН152 

VIN X96322121C0713414 

669 344,92 0,00 

Иное движимое имущество 

3.9.   
Иное движимое 

имущество 
  10 286 312,83 108 605,56 

4 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Санаторная школа-

интернат № 5» 

603000, 

Нижегородская 

область,  

город Нижний 

Новгород, 

Нижегородский 

район,  

улица Маслякова, 

дом 3а 

ИНН 5260094970 

Нежилые здания:     

4.1.   Школа-интернт 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

Кадастровый номер 

52:18:0060137:256 

Площадь 3951,7 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1938 

Инвентарный номер 

1020010001 

11 739 107,44 2 142 126,44 

4.2.   Гараж 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

Кадастровый номер 

52:18:0060137:255 

Площадь 117,2 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1965 

Инвентарный номер 

1020010002 

351 946,88 0,00 

4.3.   Склад 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

Кадастровый номер 

52:18:0060137:258 

Площадь 19,4 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

35 876,56 0,00 



1938 

Инвентарный номер 

1020010003 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

4.4.   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

Кадастровый номер 

52:18:0060137:47 

Площадь 4388 кв. м 

Ограничения (обременения) 

от 15.08.2006 № 52-52-

01/505/2006-491 

25 415 032,72 
25 415 

032,72 

Сооружения: 

4.5.   
Ограждение 

 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

 

Площадь 267,9 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1979 

Инвентарный номер 

1030000001 

75 706,64 0,00 

4.6.   
Ворота 2 

 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

Площадь 10,2 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1979 

Инвентарный номер 

1030000003 

14 791,12 0,00 

4.7.   
Ворота кованые 

распашные 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

Площадь 8,4 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

2018 

Инвентарный номер 

1120010004 

53 850,00 0,00 

 Транспортные средства: 

4.8.   

Автобус ПАЗ 32-05 

Идентификационный 

номер (VIN) 

отсутствует 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

Год ввода в эксплуатацию: 

1991 

Инвентарный номер 

1050010003 

Государственный 

регистрационный знак 

65-18 ГОШ 

288 052,00 0,00 

4.9.   

АВТОМОБИЛЬ  ГАЗ-

32213 (Газель) 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Х9632213060476476 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Маслякова, дом 3а 

Год ввода в эксплуатацию: 

2006 

Инвентарный номер 

1050000001 

Государственный 

регистрационный знак  

С 821 ЕХ 52 

336 957,00 0,00 



Иное движимое имущество 

4.10.      9 681 831,31 56 145,16 

5. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учебно-воспитательное 

учреждение 

«Специальная школа 

№ 27 открытого типа» 

603053 

г.Нижний 

Новгород, 

пр.Бусыгина, дом 

39 

ИНН 5256022820 

Нежилые здания:     

5.1.   

МОУ специальная 

общеобразовательная 

школа №27 открытого 

типа 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Кадастровый номер 

52:18:0040189:557 

Площадь 2336, 80 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1939 

Инвентарный номер 

01010002 

12 290 881,12 433 508,03 

5.2.   Гараж 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Кадастровый номер 

52:18:0040189:556 

Площадь 63,90  кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1995 

Инвентарный номер 

1010005 

72 227,36 28 890,24 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

5.3.   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Кадастровый номер 

52:18:0040189:28 

Площадь 4920 +/- 14 кв. м 

13 533 788,40 
13 533 

788,40 

Сооружения: 



5.4.   Водопровод 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Протяженность 40 м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1939 

Инвентарный номер 

1030002 

1 444,00 0,00 

5.5.   Канализация 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Протяженность 125м 

Год ввода в эксплуатацию:  

1939 

Инвентарный номер 

1030003 

32 953,60 0,00 

5.6.   Теплотрасса 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Протяженность 42м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1939 

Инвентарный номер1030001 

6 260,88 0,00 

5.7.   Ограждение 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Протяженность 330м 

Год ввода в эксплуатацию: 

2008 

Инвентарный номер1030004 

635 092,30 151 716,57 

5.8.   Тротуары  асфальтовые 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Площадь 47 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1970 

1100002 

1 665,92 0,00 

Транспортные средства: 

5.9.   

Автомобиль 

ГАЗ-33073 

Идентификационный 

номер (VIN) 

отсутствует 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

пр.Бусыгина, дом 39 

Год ввода в эксплуатацию: 

1994 

Инвентарный номер 

1510001 

Государственный 

регистрационный знак 

Н 692 ТМ 52 

87 359,52 0,00 

Иное движимое имущество 

5.10.      10 785 326,15 495 801,93 



6. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа 

№ 56» 

603009, 

город Нижний 

Новгород, 

Приокский район, 

ул. Невская, д.25 

ИНН 5261019414 

Нежилые здания:     

6.1.   

Специальная 

общеобразовательная 

школа № 56 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, ул. 

Невская, д.25 

Кадастровый номер 

52:18:0080038:336 

Площадь 1745,50 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1917 

Инвентарный номер 

ИН0000000001 

1 504 945,92 342 877,57 

6.2.   Гараж-склад 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, ул. 

Невская, д.25 

Кадастровый номер 

52:18:0080038:335 

Площадь 194,00 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1917 

Инвентарный номер 

ИН0000000004 

232 222,56 138 082,64 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

6.3   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, ул. 

Невская, д.25 

Кадастровый номер 

52:18:0080038:654 

Площадь 6520 +/- 28 кв. м 

 

37 606 773,20 
37 606 773,2

0 

Сооружения: 

6.4.   
Металлический  

тамбур 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, ул. 

Невская, д.25 

Площадь 6 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1994 

Инвентарный номер 

ИН0000000002 

6 058,72 0,00 

6.5.   
Металлическое  

ограждения (21 секция) 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

ул. Невская, д.25 

Длина 308,5 м, 21 секция, 

ворота - 2 шт., 

калитки - 2 шт. 

Год ввода в эксплуатацию: 

2008 

Инвентарный номер 

ИН0000000368 

74 972,97 0,00 

 Транспортные средства: 

6.6.   А/ машина  ГАЗ Нижегородская область, Год ввода в 50 120,22 0,00 



Х208СМ52 

Идентификационный 

номер (VIN) 

ХТН330730Р1569977 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

ул. Невская, д.25 

эксплуатацию: 1993 

Инвентарный номер 

ИН0000000005 

Государственный 

регистрационный знак  

Х208СМ52 

Иное движимое имущество 

6.7.    

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

ул. Невская, д.25 

 10 948 209,07 1 328 607,28 

7 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа № 142» 

603018 

Нижегородская 

область, 

город Нижний 

Новгород,  

Автозаводский 

район,ул. Аркадия  

Гайдара д.16 

Нежилые здания:     

7.1.   Школа № 142 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия Гайдара, д.16 

Кадастровый номер 

52:18:0040363:475 

Площадь 1656,5  кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1951 

Инвентарный номер 

01010001 

5 540 737,16 1 023 096,09 

7.2.   Сарай 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, 

д.16 

Кадастровый номер 

52:18:0040363:476 

Площадь 100,0 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1983 

Инвентарный номер 

01010005 

238 328,40 23 335,52 



7.3.   Гараж 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, 

д.16 

Кадастровый номер 

52:18:0040363:477 

Площадь 154,9 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1995 

Инвентарный номер 

01010006 

240 009,52 91 503,60 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

7.4.   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, д.16 

Кадастровый номер 

52:18:0040363:22 

Площадь 9970 кв. м 

24 564 883,60 24 564 883,60 

Сооружения: 

7.5.   Ограждение школы 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, д.16 

Площадь 402,8 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию:  

1951 

Инвентарный номер 

01100009 

59 577,92 0,00 

7.6.   Тротуары 

асфальтированные  

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, д.16 

Площадь 497,0 кв.м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1972 

Инвентарный номер 

01100001 

28 942,32 0,00 

7.7.   Канализация школы 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, д.16 

Протяженность 81,0 м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1951 

Инвентарный номер 

1030002 

17 777,92 0,00 

7.8.   Наружная 

водопроводная сеть  

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, д.16 

Протяженность 378,0 м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1951 

Инвентарный номер 

01200001 

12 912,40 0,00 



7.9.   Теплотрасса  

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, д.16 

Протяженность 380,2 м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1951 

Инвентарный номер 

1030001 

34 899,20 0,00 

Транспортные средства: 

7.10.   

Автобус ПАЗ-3205 

Идентификационный 

номер (VIN) 

отсутствует 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород,  

Автозаводский район, 

ул. Аркадия  Гайдара, д.16 

Год ввода в эксплуатацию: 

1993 

Инвентарный номер 

01510002 

Государственный 

регистрационный знак 

Х792РВ52 

194217,48 0,00 

Иное движимое имущество 

7.11.      9 907 281,12 1 457 031,15 

8. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-

интернат № 2» 

603079 ,  

город Нижний 

Новгород, 

Московский район,  

ул. Московское 

шоссе, д. 79 

ИНН 5259028228 

 

Нежилые здания:     

8.1.   Нежилое строение 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

Московское шоссе, д. 79 

Кадастровый номер 

52:18:0020180:315 

Площадь 3156,9 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1938 год 

Инвентарный номер 

020001 

10 642 916,88 1 986 597,78 

8.2.   Нежилое строение 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район,  

Московское шоссе, д. 79 

Кадастровый номер 

52:18:0020180:316 

Площадь 98,8 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1981 

Инвентарный номер 

020002 

94 045,44 0,00 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 



8.3   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

Московское шоссе, д. 79 

Кадастровый номер 

52:18:0020069:19 

Площадь 7372 +/- 30 кв. м 

16 630 937,12 16 630 937,12 

Сооружения: 

8.4.   
Асфальтовое 

покрытие 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район,  

Московское шоссе, д. 79 

Площадь 2157 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1995 

Инвентарный номер 

030002 

551 685,52 0,00 

8.5.   Забор металлический 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

Московское шоссе, д. 79 

Протяженность 266 пм, 

v-691м2 

ворота - 1 шт., 

калитка - 1 шт. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1995 

Инвентарный номер 

030003 

322 513,60 0,00 

8.6.   Беговая дорожка 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

Московское шоссе, д. 79 

Площадь 235 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1996 

Инвентарный номер 

030004 

110 844,48 0,00 

8.7.   КТП 250/б 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

Московское шоссе, д. 79 

Комплексная 

трансформаторная 

подстанция 

Площадь  S-4 м2 

Год ввода в эксплуатацию: 

1994 

Инвентарный номер 

030001 

165 398,80 0,00 

 Транспортные средства: 

8.8.   

Автобус ГАЗ – 

322132 

Идентификационный 

номер (VIN)  

XTH322132Y0186822 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

Московское шоссе, д. 79 

Год ввода в эксплуатацию: 

2000 

Инвентарный номер 

050001 

Государственный 

регистрационный знак  

K435XX52 

259 284,00 0,00 

8.9.   
Автобус Fiat Ducato 

FST523 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Год ввода в эксплуатацию: 

2012 
979 000,00 0,00 



Идентификационный 

номер (VIN) 

XUSFST523C0000621 

Московский район, 

Московское шоссе, д. 79 

Инвентарный номер 

050003 

Государственный 

регистрационный знак  

К332СР152 

Иное движимое имущество 

8.10.      20 924 805,03 1 183 345,11 

9 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь-ное 

учреждение «Школа-

интернат № 65» 

603022, 

город Нижний 

Новгород, 

Советский  район, 

пр. Гагарина, д10. 

ИНН 5262034711 

- - - - - 

 Транспортные средства: 

9.1.   

Газель 

ГАЗ-330210 

Идентификационный 

номер (VIN) 

ХТН33021ОТ1571419 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Советский район, 

пр. Гагарина, д.10. 

 

Год ввода в эксплуатацию: 

1996 

Инвентарный номер 

010005 

Государственный 

регистрационный знак  

В595ОА52 

110 607,00 0,00 

Иное движимое имущество 

9.2.      13 900 829,56 1 546 532,05 

10. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-

интернат VIII  вида № 

71» 

603054, 

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Сормовский район, 

улица Культуры, 

дом 91,  

ИНН 5263036327, 

Нежилые здания:     

10.1   
Школа-интернат  

№ 71 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Сормовский район, улица 

Культуры, дом 91 

Кадастровый номер: 

52:18:0010064:77; 

Площадь 2465,7 кв.м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1929  

Инвентарный номер 

020001 

10 034 482,16 0,00 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

10.2   Земельный участок Нижегородская область, Кадастровый номер: 31 886 776,82 31 886 776,82 



г.Нижний Новгород, 

Сормовский район, улица 

Культуры, дом 91 

52:18:0010064:20 

Площадь 10 058 кв.м 

 

Сооружения: 

10.3   
Ограждение 

школьного участка 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Сормовский район, улица 

Культуры, дом 91 

Год ввода в эксплуатацию: 

1960, 

Инвентарный номер 03001 

208 290,16 0,00 

10.4   Ворота 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Сормовский район, улица 

Культуры, дом 91 

Год ввода в эксплуатацию: 

1960, 

Инвентарный номер 03002 

9 101 ,76 0,00 

Иное движимое имущество 

10.5      10 374 589,96 1 702 560,92 

11. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-

интернат № 86» 

 

603157, 

Нижегородская 

область,  

город Нижний 

Новгород, 

Московский район,  

улица Евгения 

Никонова, дом 6 

ИНН 5259028933 

Нежилые здания:     

11.1.   Школа-интернат 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Евгения Никонова, д.6 

Кадастровый номер 

52:18:0020077:637 

Площадь 1876,6 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1937  

Инвентарный номер 

101021002 

11 682 797,52 2 429 701,83 

11.2.   Нежилое строение 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Страж Революции, 

Кадастровый номер 

52:18:0020023:102 

Площадь 786,4 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1 355 227,44 220 205,80 



д.10 1949  

Инвентарный номер 

101021001 

11.3.   Сарай 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Страж Революции, 

д.10 

Площадь 49,6 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1990 

Инвентарный номер 

101021004 

222 502,16 51 869,39 

11.4.   Нежилое строение 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Страж Революции, 

д.10 

Кадастровый номер 

52:18:0020023:103 

Площадь 114,9 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1990 

Инвентарный номер 

101021003 

449 840,96 151 513,19 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

11.5   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Евгения Никонова, д.6. 

 

Кадастровый номер 

52:18:0020077:37 

Площадь 6562 +/- 28 кв.м 

 

16 732 575,04 16 732 575,04 

11.6   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Страж Революции 

Кадастровый номер 

52:18:020023:21 

Площадь 1623 кв. м+/- 14 

кв.м 

3 972 828,09 3 972 828,09 

Сооружения: 

11.7.   Забор 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Евгения Никонова, д.6 

Площадь 590,6 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1971 

Инвентарный номер 

101030001 

1 942 286,40 0,00 

11.8.   Асфальт 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Евгения Никонова, д.6 

Год ввода в эксплуатацию: 

1981 

Инвентарный номер 

101030002 

98 880,56 0,00 

11.9.   Камни бордюрные 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Евгения Никонова, д.6 

Год ввода в эксплуатацию: 

1981 

Инвентарный номер 

101030003 

16 291,36 0,00 

11.10.   
Сети 

канализационные 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Год ввода в эксплуатацию: 

1973 
7 812,80 0,00 



Московский район, 

ул. Евгения Никонова, д.6 

Инвентарный номер 

101030004 

11.11.   Трубопровод 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Евгения Никонова, д.6 

Год ввода в эксплуатацию: 

1973 

Инвентарный номер 

101030005 

36 528,64 0,00 

11.12.   Кабель подземный 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Евгения Никонова, д.6 

Год ввода в эксплуатацию: 

1973 

Инвентарный номер 

101030006 

3 438,24 0,00 

Транспортные средства: 

11.13.   

Автобус специальный 

для перевозки детей 

ГАЗ-322121 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Х96322121С0713365 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Московский район, 

ул. Страж Революции, 

д.10. 

Год ввода в эксплуатацию: 

2011 

Инвентарный номер 

101050002 

Государственный 

регистрационный знак  

Е035УВ152 

669 344,92 0,00 

Иное движимое имущество 

11.14.      13 870 956,97 1 421 592,21 

12. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа-интернат 

№92» 

603043, 

Нижегородская 

область,  

город Нижний 

Новгород, улица 

Лоскутова, дом 13а 

ИНН 5256022732  

ОГРН 

1025202271335 

Нежилые здания:     

12.1.   
Школа-интернат  

№ 92 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

улица Лоскутова, дом 13а 

Кадастровый номер 

52:18:0040208:147 

Площадь 5545,8 кв.м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1998 

Инвентарный номер 

000000000000000004 

51 395 770,64 40 250 800,40 

12.2.   
Хозяйственный блок 

(сарай) 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

улица Лоскутова, дом 13а 

Кадастровый номер 

52:18:0040208:681 

Площадь 81,1 кв.м 

Год ввода в эксплуатацию: 

115 301,12 53 570,52 



1998 

Инвентарный номер 

000000000000000005 

12.3   
Хозяйственный блок 

(сарай) 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

улица Лоскутова, дом 13а 

Кадастровый номер 

52:18:0040208:682 

Площадь 32,7 кв.м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1998 

Инвентарный номер 

000000000000000006 

44 125,60 20 497,47 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

12.4   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

улица Лоскутова, дом 13а 

Кадастровый номер 

52:18:0040208:12 

Площадь 12 900 кв. м 

 

40 852 494,00 40 852 494,00 

Сооружения: 

12.5.   

Ограждение 

(металлический забор 

с жез.бет. столбами) 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

улица Лоскутова, дом 13а 

Длина 410 м, 137 секций, 

ворота - 2 шт., 

калитки - 1 шт. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1998 

Инвентарный номер 

000000000000000028 

192 232,88 101672,64 

Транспортные средства: 

12.6.   

Автобус дл. более 5м 

ГАЗ-322132 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Х9632213290640054 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

улица Лоскутова, дом 13а 

Год ввода в эксплуатацию: 

1998 

Инвентарный номер 

000000000000000696 

Х831НЕ52 

499 000,00 0,00 

Иное движимое имущество 

12.7.      10492793,46 308160,84 

13. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа - 

интернат № 95» 

603086, 

город Нижний 

Новгород, 

Канавинский  

район, ул. 

Мануфактурная, 

д.15. 

ИНН 5257057858 

Нежилые здания:     

13.1.   
Здание МОУ 

специальной 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Кадастровый номер 

52:18:0030019:250 
10 284 709,72 4 446 276,08 



(коррекционной) 

общеобразовательной 

школы – интерната 

VIII вида № 95 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Площадь 3 470 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1963 

Инвентарный номер 

010001 

13.2.   Здание гаража 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Кадастровый номер 

52:18:0030019:251 

Площадь 49,8 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1990 

Инвентарный номер 

010002 

197 390,24 69 889,29 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

13.3   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Кадастровый номер 

52:18:0030019:48 

Площадь10810+/-36 кв.м 

28 183 399,60 
28 183 

399,60 

Сооружения: 

13.4.   

Ограждение 

(Металлический 

забор с металич. 

столбами) 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Длина 86 п.м. 

Год ввода в эксплуатацию: 

2011 

Инвентарный номер 

030002 

49 000,00 0,00 

13.5.   

Ограждение 

(Металлический 

забор с металич. 

столбами) 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Длина 63,5 п.м. 

Год ввода в эксплуатацию: 

2011 

Инвентарный номер 

030003 

48 000,00 0,00 

13.6.   Асфальт 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Год ввода в эксплуатацию: 

1963 

Инвентарный номер 

110001 

84 935,00 0,00 

13.7.   Забор 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Длина 189,5 п.м. 

Год ввода в эксплуатацию: 

2003 

Инвентарный номер 

110005 

190 303,00 123 665,03 

13.8.   Водопровод 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Длина 100 м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1963 

Инвентарный номер 

9 911,92 0,00 



210001 

13.9.   Канализация 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Длина 110 м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1963 

Инвентарный номер 

210002 

8 253,60 0,00 

Транспортные средства: 

13.10.   

Автомобиль легковой 

ГАЗ - 3102 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Х9631020061312512 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Год ввода в эксплуатацию: 

2005 

Инвентарный номер 

050002 

Государственный 

регистрационный знак  

В281КО152 

94 545,18 0,00 

13.11.   

Автобус специальный 

для перевозки детей 

ГАЗ - 322121 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Х96322121С0113381 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Мануфактурная, д.15 

Год ввода в эксплуатацию: 

2011 

Инвентарный номер 

050003 

Государственный 

регистрационный знак  

В110ОО152 

669 344,92 139 447,27 

Иное движимое имущество 

13.12.      16 898 807,49 1 623 642,17 

14. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-

интернат № 162» 

603083, 

город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский 

район,  

ул. Старых 

производствен- 

ников д.13 а. 

ИНН 5256031720 

Нежилые здания:     

14.1.   

МОУ средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат VIII 

вида № 162 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Кадастровый номер 

52:18:0040279:621 

Площадь 2319,7 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1950 

Инвентарный номер 

010001 

5 843 226,56 1 283 370,16 

14.2.   Склад 
Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Кадастровый номер 

52:18:0040279:620 
323 180,88 0,00 



Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Площадь 126,7 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1974 

Инвентарный номер 

010002 

14.3.   Склад 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Кадастровый номер 

52:18:0040279:623 

Площадь 113,3 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1965 

Инвентарный номер 

010003 

85 766,00 0,00 

14.4.   Гараж 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Кадастровый номер 

52:18:0040279:622 

Площадь 85,1 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1974 

Инвентарный номер 

010004 

318 047,84 0,00 

Сооружения 

14.5.   Ограждение 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Год ввода в эксплуатацию: 

2002 

Инвентарный номер 

000003 

4 959,76 0,00 

14.6.   Ограждение 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Год ввода в эксплуатацию: 

2002 

Инвентарный номер 

000004 

9 667,20 0,00 

14.7.   Тротуары 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Год ввода в эксплуатацию: 

1972 

Инвентарный номер 

010001 

21 079,36 0,00 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

14.8   Земельный участок 
Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Кадастровый номер 

52:18:0040279:12 
30 983 930,88 30 983 930,88 



Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Площадь 10752 +/-36 кв. м 

Транспортные средства: 

14.9   

Автомобиль фургон 

ГАЗ 33022 

Идентификационный 

номер (VIN) 

XS0330220W0000067 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Старых 

производственников, 

д.13А 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.01.1998 

Инвентарный номер 

051003 

Государственный 

регистрационный знак  

Е249 ВН52 

188 705,68 0,00 

Иное движимое имущество 

14.10.      9 866 041,57 1 365 595,74 

15. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-

интернат для глухих 

детей» 

603144, Нижний 

Новгород, 

Анкудиновское 

шоссе, д. 9 

ИНН 5261036184 

Нежилые здания:     

15.1.   
Школа-интернат для 

глухих детей 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Кадастровый номер 

52:18:0080065:23 

Площадь 4 113,50 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1962 

Инвентарный номер 

1020000001 

13 883 518,88 5 996 290,18 

15.2.   Гараж 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Кадастровый номер 

52:18:0080065:36 

Площадь 74,20 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1962 

Инвентарный номер 

1020000002 

262 350,48 0,00 

15.3.   Склад 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Кадастровый номер 

52:18:0080065:37 

Площадь 198,90 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1986 

Инвентарный номер 

1020000004 

564 383,60 0,00 



Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

15.4   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Кадастровый номер 

52:18:0080065: 13 

Площадь 36961 +/- 67 кв. 

м 

181 560 193,8

1 

181 560 193,8

1 

Сооружения: 

15.5.   
Спортивная площадка 

Ядро 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Площадь 600 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1963 

Инвентарный номер 

1030000001 

157 414,24 0,00 

15.6   
Асфальтовое 

покрытие 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Длина дороги 971 м, 

тротуар 434 м. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1963 

Инвентарный номер 

1030000002 

244 662,24 0,00 

15.7   
Ограждение 

территории 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

1962 

Инвентарный номер 

1030000003 

431 125,20 0,00 

15.8   Радиосеть 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

1963 

Инвентарный номер 

1030000005 

24 818,56 0,00 

15.9   Телефонная сеть 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

1963 

Инвентарный номер 

1030000006 

105 101,92 0,00 

15.10   Водопровод 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.12.1972 

Инвентарный номер 

1030000008 

130 482,88 0,00 

15.11   Газопровод 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.12.1972 

Инвентарный номер 

1030000010 

300 510,08 0,00 

15.12   Канализация 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.01.1963 

Инвентарный номер 

1030000009 

320 750,40 0,00 



15.13   Низковольтная сеть 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.10.1963 

Инвентарный номер 

1030000004 

22 059,76 0,00 

15.14   
Линия 

электропередач 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.12.1963 

Инвентарный номер 

1030000007 

186 698,56 0,00 

Транспортные средства: 

15.15.   

Автомобиль ГАЗ 

3307 

Идентификационный 

номер (VIN) 

ХТН330730N1530345 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

1992 

Инвентарный номер 

1050000002 

Государственный 

регистрационный знак  

К617АМ52 

113 176,56 0,00 

15.16.   

Автомобиль ГАЗ 

322121 

Идентификационный 

номер (VIN) 

X96322121C0712571 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Приокский район, 

Анкудиновское шоссе, д.9 

Год ввода в эксплуатацию: 

2011 

Инвентарный номер 

1350000003 

Государственный 

регистрационный знак  

К774MC152 

669 344,92 0,00 

Иное движимое имущество 

15.17.      14 495 782,93 2 949 798,39 

16 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь-ное 

учреждение «Школа-

интернат № 10» 

603004, 

город Нижний 

Новгород, 

Автозаводский 

район, ул. 

Школьная,10 

ИНН 5256021834 

Нежилые здания:     

16.1   

МОУ 

специальная/коррекц

ионная/общеобразова

тельная школа-

интернат VII вида  

№ 10 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Школьная, 10 

Кадастровый номер 

52:18:0040241:106 

Площадь 5544,0 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1957/1977 

Инвентарный номер 

020002/020003 

9 987 517,20 3 714 977,30 

(пристрой) 6 350 797,12 3 632 460,78 

16.2   Хозблок 
Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Кадастровый номер 

52:18:0040241:107 
42 678,56 0,00 



Автозаводский район, 

ул. Школьная, 10 

Площадь 69,6 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1957 

Инвентарный номер 

020004 

16.3.   Гараж 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Толбухина, д.20 

Кадастровый номер 

52:18:0040245:175 

Площадь 67,2 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1967 

Инвентарный номер 

020005 

185 861,04 0,00 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

16.4.   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Школьная, 10 

Кадастровый номер 

52:18:0040241:8 

Площадь 7000 кв. м 

21 725 200,00 21 725 200,00 

Сооружения: 

16.5.   
Тротуары 

асфальтовые 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Школьная, 10 

Площадь 800 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1974 

Инвентарный номер 

030001 

52 929,44 0,00 

16.6.   

Ограждение школы 

(металлический забор 

с кирпичными 

столбами) 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Школьная, 10 

Длина 310 м, 61 секция, 

ворота – 4 шт., 

калитки - 2 шт. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1960 

Инвентарный номер 

030002 

173 374,24 0,00 

 Транспортные средства: 

16.7.   

Грузовой (бортовой) 

автомобиль ГАЗ 

33021 

Идентификационный 

номер (VIN) 

отсутствует 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Автозаводский район, 

ул. Школьная, 10 

Год ввода в эксплуатацию: 

1995 

Инвентарный номер 

050001 

Государственный 

регистрационный знак  

К531ЕН52 

423 341,76 0,00 

Иное движимое имущество 

16.8.      22 119 884,99 4 662 602,02 



17. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-

интернат № 39» 

6031096, 

Нижегородская 

область,  

город Нижний 

Новгород, 

Нижегородский 

район,  

улица Ильинская, 

дом 22 

ИНН 5260076811  

ОГРН 

1025203022701 

Нежилые здания:     

17.1.   Школа 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Кадастровый номер 

52:18:0060034:187 

Площадь 1074,2 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1917 

Инвентарный номер 

11010210001 

3 517 362,08 0,00 

17.2.   Школа 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Кадастровый номер 

52:18:0060034:207 

Площадь 2264,6 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1977 

Инвентарный номер 

11010210010 

8 413 396,08 4 881 461,52 

17.3   Хозяйственный блок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Кадастровый номер 

52:18:0060034:188 

Площадь 78,3 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1968 

Инвентарный номер 

11010210003 

386 981,36 65 420,26 

17.4   Гараж 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Кадастровый номер 

52:18:0060034:189 

Площадь 54,7 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1968 

Инвентарный номер 

11010210005 

196 893,20 0,00 

17.5   Кухня Нижегородская область, Кадастровый номер 40 734,48 0,00 



город Нижний Новгород, 

Советский район, 

ул. Юбилейная, д.5А 

52:18:0070223:7 

Площадь 93,2 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1986 

Инвентарный номер 

11010210007 

17.6   Сарай 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Советский район, 

ул. Юбилейная, д.5А 

Кадастровый номер 

52:18:0070223:8 

Площадь 13 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1986 

Инвентарный номер 

11010210011 

33 450,64 0,00 

17.7   Сторожка 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Советский район, 

ул. Юбилейная, д.5А 

Кадастровый номер 

52:18:0070223:9 

Площадь 17,1 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1986 

Инвентарный номер 

11010210006 

35 201,68 7 957,14 

17.8   Теплица 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Советский район, 

ул. Юбилейная, д.5А 

Кадастровый номер 

52:18:0070223:10 

Площадь 33,7 кв. м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1986 

Инвентарный номер 

11010300004 

138 537,36 0,00 

Сооружения 

17.9.   Ворота железные 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Площадь 84,4 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1992 

28 756,88 0,00 

17.10.   Забор 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Площадь 398,25 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию: 

1992 

28 756,88 0,00 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 

17.11

. 
  Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Кадастровый номер 

52:18:0060034:18 

Площадь 2 695 кв. м 

17 509 576,70 17 509 576,70 



17.12   Земельный участок 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Советский район, 

ул. Юбилейная, д.5А 

Кадастровый номер 

52:18:0070515:79 

Площадь 17 744 кв. м+/- 

46,6 кв. м 

73 356 535,04 73 356 535,04 

Транспортные средства: 

17.13.   

Автобус 

ПАЗ2053-70 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Х1М3205BXD000550

8 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Год ввода в эксплуатацию: 

10.12.2013 

Инвентарный номер 

31010760382 

Государственный 

регистрационный знак  

М735ХО152 

1 413 000,00 235 499,90 

17.14   Мотоблок Нева 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22 

Год ввода в эксплуатацию: 

01.01.2005 

Инвентарный номер 

3101051005 

 

28 404,00 0,00 

Иное движимое имущество 

17.15.   
Иное движимое 

имущество 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул. Ильинская, д.22. 

 15 928 486,74 2 150 071,57 

17.16   
Иное движимое 

имущество 

Нижегородская область, 

город Нижний Новгород, 

Советский район, 

ул. Юбилейная, д.5а 

 53 291,95 0,00 

18. 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа  

№ 107» 

603090, город 

Нижний Новгород, 

Ленинский район, ул. 

Снежная, д.33 

ИНН 5258031620 

Нежилые здания:     

18.1   

Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа VIII № 107» 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Ленинский район 

ул.Снежная,д.33 

Кадастровый номер 

52:18:0050289:22 

Площадь 5193,30 кв.м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1917 

Инвентарный номер 

10200000001 

18 872 205,30 6 226 771,36 



18.2.   Гараж 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Ленинский район 

ул.Снежная,д.33 

 

Кадастровый номер 

52:18:0050289:23 

Площадь 37,2 кв.м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1917 

Инвентарный номер 

10200000002 

521 616,88 54 745,69 

Непроизводственные активы-недвижимое имущество учреждения 

18.3.   Земельный участок 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Ленинский район 

ул.Снежная,д.33 

Кадастровый номер 

52:18:0050213:39 

Площадь 15 800 +/-44 кв.м 

35 915 454,00 35 915 454,00 

Сооружения: 

18.4   
Сооружение Проезжая 

часть двора 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Ленинский район 

ул.Снежная,д.33 

Площадь 1354,60 

Год ввода в эксплуатацию: 

1965 

Инвентарный номер 

10300000001 

8 431,44 0,00 

18.5   
Сооружение Проезжая 

часть двора 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Ленинский район 

ул.Снежная,д.33 

Площадь 1354,60 

Год ввода в эксплуатацию: 

1965 

Инвентарный номер 

10300000002 

57 954,56 0,00 

18.6   
Забор 

Металлический 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Ленинский район 

ул.Снежная,д.33 

Длина 489м, 

Ворота-2шт, 

Калитка-3шт 

Год ввода в эксплуатацию: 

2011 

Инвентарный номер 

1130000004 

999 935,39 686 622,11 

18.7   
Кабель 

электросетей 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Ленинский район 

ул.Снежная,д.33 

Длина 196 м 

Год ввода в эксплуатацию: 

1965 

Инвентарный номер 

1030000004 

63 673,50 0,00 



18.8   
Линии наружного 

освещения 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Ленинский район 

ул.Снежная,д.33 

Год ввода в эксплуатацию: 

1965 

Инвентарный номер 

1030000003 

278 445,01 0,00 

Иное движимое имущество 

18.9      10 557 354,99 306 817,70 

 


